Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 2245 - 01/03/2021 - Página 34

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL FAS

RESULTADO PRELIMINAR DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO E PERÍODO DE RECURSOS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2021 - REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

EDITAL Nº 02/2021

A Fundação de Assistência Social (FAS) do Município de Caxias do Sul, neste ato representada por sua Presidente, Sra.
Katiane Boschetti da Silveira, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. Resultado preliminar das solicitações de isenção da taxa de inscrição: O relatório das solicitações consta no Anexo
deste edital.

2. Período de recursos: O candidato interessado em interpor recurso relativo ao resultado ora divulgado deverá fazê-lo nos dias
02, 03 e 04/03/2021, diretamente no site www.objetivas.com.br, no campo “recursos”, localizado na área do candidato, onde
também poderá consultar o motivo do indeferimento da sua solicitação.

3. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições, é de responsabilidade exclusiva do
candidato.

Caxias do Sul/RS, 01 de março de 2021.

KATIANE BOSCHETTI DA SILVEIRA,
Presidente da FAS.

ANA PAULA PEREIRA FLORES,

Presidente da Comissão Executiva do Concurso.

ELISANDRA SOARES LISBÔA,
Membro da Comissão Executiva do Concurso.

NADIA COLOMBO,

Membro da Comissão Executiva do Concurso.

Registre-se e publique-se.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Presencial n° 007/2021
Abertura: 16 de março de 2021, às 14 horas.
Objeto: Fornecimento de produtos de higiene e limpeza par atender as necessidades dos serviços da FAS, durante o exercício de
2021.
Editais e outras informações poderão ser obtidos no Setor de Licitações da FAS, na Rua Os Dezoito do Forte, 423, Bairro Lourdes,
ou pelo telefone (54) 3220-8700, ramal 743 de segunda a sexta-feira, quando dias úteis, ou no site www.fas.caxias.rs.gov.br, no
link Licitações.

Caxias do Sul, 01 de março de 2021.
Katiane Boschetti da Silveira

Presidente da FAS

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS
DO SUL CODECA

AVISO DE LICITAÇÃO
RITO PROCEDIMENTAL PREGÃO ELETRONICO 107/20 - TIPO: Menor Preço – Sistema de Registro de Preços OBJETO:
Aquisição parcelada de câmeras de ré, monitores, conectores e cabos para caminhões e máquinas da CODECA, pelo período de
doze meses. ABERTURA: 26 de março de 2021, às 09 horas.
RITO PROCEDIMENTAL PREGÃO ELETRONICO 118/20 - TIPO: Menor Preço – Sistema de Registro de Preços OBJETO:
Aquisição parcelada de aduelas (galerias) de concreto, tamanho 3,00m x 1,50m, pelo período de doze meses. ABERTURA: 25 de
março de 2021, às 09 horas.
RITO PROCEDIMENTAL PREGÃO ELETRONICO 005/21 - TIPO: Menor Preço – Sistema de Registro de Preços OBJETO:
Aquisição parcelada de tacógrafos para veículos da frota, pelo período de doze meses. ABERTURA: 24 de março de 2021, às 09
horas.
Informações: Dep. de Licitações da CODECA, situado na Rod. RSC 453, n. 31.382, Bairro Centenário. Fone (54) 3224-9300, em
horário de expediente (8h às 12h e 13h15min às 17h30min).

Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 2245 - 01/03/2021 - Página 35

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

Caxias do Sul, 01 de março de 2021
 Helen dos Santos Machado Calleya                                             Rafael Rihl Tregansin
            Diretor  Presidente                                                            Diretor de Operações

Súmulas
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP: 110/20 – CONTRATADA: MATTANA VEÍCULOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa
especializada  para  realizar  serviços  de  manutenção  em  caminhões  da  marca  FORD,  com  fornecimento  de  peças
originais/genuínas, pelo período de 12 meses. Vigência: 05/02/2021 a 05/02/2022. Valor estimado: R$ 692.500,00 (seiscentos e
noventa e dois mil reais). DISPUTA FECHADA: N° 014/2020 – CONTRATADA: BIG COMÉRCIO DE TINTAS LTDA. ME.
Objeto: Aquisição parcelada de tintas e material para chapeação, pintura e polimento, pelo período de 12 meses. Vigência:
07/10/2020 a 07/10/2021. Valor estimado: R$ 1.265,00 (um mil duzentos e sessenta e cinco reais). DISPUTA FECHADA: N.º
026/20 – CONTRATADA: NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. EPP. Objeto: Aquisição parcelada de
materiais elétricos, pelo período de doze meses. Vigência: 17/02/2021 a 17/02/2022. Valor estimado: R$ 570.399,00 (quinhentos e
setenta mil e trezentos e noventa e nove reais). DISPUTA FECHADA: N.º 026/20 – CONTRATADA: RB DOSSIN COMÉRCIO
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. Objeto: Aquisição parcelada de materiais elétricos, pelo período de doze meses.
Vigência: 17/02/2021 a 17/02/2022. Valor estimado: R$ 460.853,50 (quatrocentos e sessenta mil e oitocentos e cinquenta e três
reais).  PREGÃO  ELETRÔNICO  –  SRP:  102/20  –  CONTRATADA:  DUNAS  DISTRIBUIDORA  DE  FILTROS  E
LUBRIFICANTES LTDA. Objeto: Aquisição parcelada de filtros para os veículos, caminhões e máquinas da frota da Codeca, pelo
período de doze meses. Vigência: 12/02/2021 a 12/02/2022. Valor estimado: R$ 20.502,77 (vinte mil e quinhentos e dois reais e
setenta e sete centavos).  DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 137/2020 – CONTRATADA: MINERADORA DE ÁGUAS SERRA
DAS ANTAS LTDA. Objeto: fornecimento parcelado de água mineral em bombonas de 20 (vinte) litros, para o Aterro Sanitário –
CTR Rincão das Flores, pelo período de doze meses. Vigência: 19/11/2020 a 19/11/2021. Valor contratado: R$ 4.000,00 (quatro
mil reais).  INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2020 – CONTRATADA: SOLUÇÕES INTEGRADAS VERDES VALES
LTDA. Objeto: contratação de empresa para manutenção dos equipamentos Usina de Asfalto de Contra Fluxo 15P1 Advanced e
Vibro Acabadora de Asfalto AF-5500 Plus, com fornecimento de peças originais pelo período de 12 (doze) meses. Vigência:
11/02/2021 a 11/02/2022. Valor contratado: R$ 319.000,00 (trezentos e dezenove mil reais).  PREGÃO ELETRÔNICO – SRP:
102/20 – CONTRATADA: LUBRIALL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LTDA. – EPP. Objeto: Aquisição parcelada de filtros
para os veículos, caminhões e máquinas da frota da Codeca, pelo período de doze meses. Vigência: 12/02/2021 a 12/02/2022.
Valor estimado: R$ 15.648,00 (quinze mil e seiscentos e quarenta e oito reais).  TÊRMO ADITIVO - PREGÃO PRESENCIAL:
111/18 – CONTRATADA: SELBETTI GESTÃO DE DOCUMENTOS S.A. Objeto: locação de impressoras com fornecimento de
suprimentos (exceto papel) e manutenção. Fica prorrogado por mais doze meses, a contar do dia 14/01/2021. TÊRMO ADITIVO -
PREGÃO PRESENCIAL:  014/2020  –  CONTRATADA:  GRECA DISTRIBUIDORA DE  ASFALTO S/A.  Objeto:  aquisição
parcelada de insumos para a fabricação de C.B.U.Q. (Concreto Betuminoso Usinado a Quente), faixas A e B DAER, pelo período de
doze meses. O valor unitário do item 02, asfalto diluído CM30, da Ata de Registro de Preços será reajustado no percentual de 8%
(oito por cento) a partir de 1° de janeiro de 2021. Valores: Valor unitário até dia 31/12/2020 R$ 5,32. Valor unitário a partir do dia
01/01/21 R$ 5,75. TÊRMO ADITIVO - PREGÃO PRESENCIAL: 062/2020 – CONTRATADA: GRECA DISTRIBUIDORA DE
ASFALTOS S/A. Objeto: aquisição parcelada de agente adesivante CAP DOP, cimento asfáltico de petróleo CAP – 50/70, emulsão
asfáltica de petróleo RR 1C, óleo térmico e antiaderente para pneus, pelo período de doze meses. O valor unitário do item 02 será
reajustado no percentual de 8% (oito por cento) a partir da data de 1° de janeiro de 2021. Valores: Valor Unitário até 31/12/2020
R$ 3,43. Valor Unitário a partir de 01/01/21 R$ 3,70. CANCELAMENTO DE ITEM – PREGÃO PRESENCIAL: 052/2020 –
CONTRATADA: FERRAGEM PEZZOLATTO LTDA. – EPP fica cancelado o registro do preço do item 01 - 20.01.02.0007 – Disco
de corte diamantado segmentado 14'' solda a laser -, da Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial, n° 052/20  a partir de
26/01/2021. Caxias do Sul, 01 de março de 2021.
Helen dos Santos Machado Calleya – Diretora-Presidente             Rafael Rihl Tregansin - Diretor de Operações

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL
Publicado em cumprimento ao que dispõe o art. 12 do Ato das Disposições Transitórias da Lei Orgânica do Município, em
consonância com a Lei Municipal nº 8.038, de 11 de dezembro de 2015, regulamentada pelo Decreto nº 18.165, de 2 de maio de
2016. Rua Alfredo Chaves, nº 1333, Caxias do Sul/RS. Editado pela Secretaria de Governo da Prefeitura Municipal de Caxias do
Sul.
Responsáveis:
PODER EXECUTIVO: Prefeito Adiló Ângelo Didomenico. PODER LEGISLATIVO: Presidente Velocino João Uez. Publicação:
Secretaria de Governo do Município de Caxias do Sul.